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ud, som har nogle problemer; de kan ikke klare 
et fuldtidsjob. Det er vi da enige i. 

Til hr. Bjarne Laustsen: Det kan da godt være, 
at de tal ikke passer, sådan som hr. Bjarne Laust- 
sen siger, men opgørelsen viser jo stadig væk, at 
den reelle arbejdsløshed her i Danmark, når vi 
tager alle med, er på over 300.000. Det ændres jo 
ikke ved den opregningsmodel, som hr. Bjarne 
Laustsen giver. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Bent Bøgsted siger, at alle partier i Folketin- 
get er positivt indstillet over for noget, der kan 
skaffe folk i arbejde på ordinær løn. 

Kl. 16.20 
Noget af det første den borgerlige regering og 

Dansk Folkeparti gjorde, da de kom til, var jo at 
fjerne servicejobordningen. Derfor vil jeg gerne 
høre, om Dansk Folkeparti, når den nuværende 
finanslovaftale er udløbet, vil være med til at se 
på at genindføre servicejob, så vi kan få folk i ar- 
bejde til ordinær løn og få folk ud netop dér, 
hvor der er behov for det. 

Dansk Folkeparti plejer jo at være meget op- 
tagede af de ældre, og lige præcis inden for æld- 
replejen er der behov for at få flere i arbejde. Der 
kunne det være rigtig godt, hvis vi kunne få 
nogle af dem i arbejde, der i dag går arbejdsløse, 
og som ikke har andet problem end deres ar- 
bejdsløshed. Som hr. Bent Bøgsted formentlig 
ved, handler de her ordninger jo netop om folk, 
der ikke har andre problemer end deres arbejds- 
løshed. 

Når det drejer sig om dem, der har andre pro- 
blemer, er det nogle helt andre typer ordninger 
og en helt anden sfære, vi taler om, end her, hvor 
vi taler om arbejdsmarkedsordninger, som 
handler om de folk, der kun har ledighed som 
problem. 

Vil hr. Bent Bøgsted være med til at se på at 
genindføre ordninger a la servicejob, hvor folk 
kommer i ordinært arbejde? 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg mangler dokumentation for påstanden om, 
at der er så og så mange, der reelt er arbejdsløse. 
Hvad er det for nogle ordninger, man vil afskaf- 
fe? Er det efterlønsordningen? Hvis man afskaf- 
fer den, vil ledigheden sikkert stige, er det det 
Dansk Folkeparti vil? 

Hr. Bent Bøgsted kender jo også godt stati- 
stikkerne over, hvordan kommunerne tilmelder 

kontanthjælpsmodtagerne. Der har vi en enkelt 
kommune, Ars, som for en sikkerheds skyld har 
tilmeldt 116 pet. af alle deres kontanthjælpsmod- 
tagere, hvordan de så er kommet frem til det re- 
sultat. Det har vi jo dokumentation for. Så er der 
til gengæld andre kommuner, som kun har til- 
meldt 17 eller 18 eller 40 pet. eller sådan noget. 
Jeg tror, at det gennemsnitlige tal ligger på 40-45 
pet. 

Hvis de nu begyndte at blive bedre til at få 
deres kontanthjælpsmodtagere til at være ar- 
bejdsmarkedsparate, ville ledigheden faktisk sti- 
ge i Danmark. For den måde, man gør det op på, 
er ved at opgøre, hvor mange der står til rådig- 
hed. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Til fru Line Barfod: Hvis den serviceordning, 
der var, som skulle have fået 10.000 flere i arbej- 
de, havde fået 10.000 i arbejde, var den nok ikke 
blevet afskaffet i dag. Men det var jo kun ca. 
2.500, der kom i arbejde under den. Det var en af 
grundene til, at vi gik med til at afskaffe den, for 
vi vurderede, at den ikke virkede. Havde der 
virkelig været 10.000, som kom i arbejde, som 
det var meningen med servicejobordningen, så 
havde Dansk Folkeparti ikke rørt ved den. Det 
havde vi ikke. Men vi vurderede, at den ikke 
virkede, fordi det kun var 2.500. 

Så til hr. Bjarne Laustsen: Det tal, jeg nævner 
på over 300.000, har jeg fra et af ministeriets re- 
degørelser. Jeg har set på tal ovre fra ministeriet, 
at det samlede tal er på over 300.000, så det er 
ikke til at komme uden om., 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Så er det hr. Lars Barfoed som ordfører. 

Lars Barfoed (KF): 
Udgangspunktet for arbejdsmarkedspolitikken 
skal være og er jo også -  det tror jeg de fleste af 
os er enige i -  at ledige så hurtigt som muligt 
skal i et ordinært job på ordinære vilkår, og det 
vil også sige til overenskomstmæssig løn. Det er 
jo det, der er målsætningen, også i arbejdsmar- 
kedsreformen, altså så hurtigt og så direkte som 
overhovedet muligt ud på private eller offentli- 
ge normale arbejdspladser. 

Der er så situationer, hvor det ikke er muligt 
at honorere det ønske. For de situationer er der 
så skabt en mulighed for i en periode at være i 
nogle særlige aktiveringsordninger, hvor lønnen 


